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Miasto Kraków, jako pierwsze w Polsce przygotowało kompleksowy program ochrony przed polami
elektromagnetycznymi generowanymi przez systemy komunikacji bezprzewodowej.

Program stworzony w ramach realizacji środków budżetowych Miasta Krakowa na rok 2017 został
przygotowany przez grupę naukowców z krakowskich uczelni wyższych.

Celem programu jest pozyskanie szczegółowych danych i informacji dotyczących sztucznych pół
elektromagnetycznych (PEM), występujących na terenie miasta Krakowa, oszacowanie potencjalnego
narażenia społeczeństwa na to promieniowanie oraz na tej podstawie określenie celów, kierunków
działań i zadań związanych z ochroną przed PEM dla miasta Krakowa, co w rezultacie ma się
przyczynić do poprawy jakości życia mieszkańców miasta.

W programie przedstawiono m.in podsumowanie obowiązujących przepisów prawa polskiego i
pozostałych krajów Unii Europejskiej związane z polami elekromagnetycznymi wysokich
częstotliwości, zidentyfikowano i scharakteryzowano główne źródła PEM występujące na terenie
miasta Krakowa oraz zaproponowano metodologię wyznaczenia obszarów charakteryzujących się
zwiększonym oddziaływaniem PEM lub przekroczenia poziomu dopuszczalnego PEM.

Na szczególną uwagę zasługuje przedstawione w programie opis i analiza skutków narażenia na
oddziaływanie PEM wysokich częstotliwości, analiza najnowszych wyników badań naukowych
dostępnych w Polsce i na świecie w tematyce ochrony przed PEM w zakresie wrażliwości na PEM,
wpływu na rozwój nowotworów oraz na bezpłodność. Poruszono również temat połączonego działania
pól elektromagnetycznych i zanieczyszczeń chemicznych powietrza.

 

Z całym dokumentem pt. „Program ochrony środowiska przed polami elektromagnetycznymi (PEM)
dla Miasta Krakowa na lata 2018 – 2022” można się zapoznać się w niniejszym linku oraz dodatkowo:

w Urzędzie Miasta Krakowa, w Wydziale Kształtowania Środowiska, os. Zgody 2, pok. 125, w
godzinach pracy Urzędu (7.30 – 15.30);
na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa,
na stronie internetowej Miejskiego Centrum Dialogu – serwis Urzędu Miasta Krakowa (link).

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,
mieszkańcy Krakowa, organizacje społeczne, środowiska eksperckie oraz pozostali interesariusze
zaproszeni są do udziału w konsultacjach społecznych.

Uwagi i wnioski do programu można składać w terminie do dnia 3 sierpnia 2018 r. za

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/311739
https://dialogspoleczny.krakow.pl/konsultacje-spoleczne/6067/


pomocą Formularza konsultacyjnego (link):

w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział Kształtowania Środowiska os.
Zgody 2, 31-949 Kraków,
w formie elektronicznej na adres e-mail: ws.umk@um.krakow.pl lub
bezpośrednio w ramach otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się w dniu
29 czerwca 2018 r. w godzinach 10.00 – 13.00 w Sali Portretowej UMK, Plac Wszystkich
Świętych 3-4 w Krakowie, na którym zostaną zaprezentowane główne treści programu
bezpośrednio przez jego autorów.

Zapraszamy do czynnego udziału w pionierskiej inicjatywie i przesyłania swoich spostrzeżeń do
niniejszego programu w ramach konsultacjach społecznych. Wszystkie wnioski i uwagi zostaną
rozpatrzone, a informacja o ich wykorzystaniu zostanie umieszczona w „Programie ochrony
środowiska przed polami elektromagnetycznymi (PEM) dla Miasta Krakowa na lata 2018 – 2022”.
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